
  令和４年１２月１日 

関 係 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

第 82 回国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）に向けた 
長野県剣道連盟 第２回定期強化稽古会（12/11 開催） 

開催中止のお知らせ 
 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

心から厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記稽古会につきまして、長野県内における新型コロナウイルス感染拡大が収まりを見せない

状況が続いていることから、開催可否の判断を含め日程及び運営方法について、状況を見極めつつ慎重

に検討して参りました。 

県内における新規感染者数の増加や集団感染の影響により、確保病床使用率が連日 50％を超え、全県

に「医療非常事態宣言」が発出されており、この状況が今後もしばらく続くものと予想されます。 

 そこで、現状に鑑みて、参加者の皆様の健康安全を第一に考え、本稽古会の開催を中止といたします。 

参加申し込みをしていただいた皆様には大変申し訳ございませんが、何とぞご理解を賜りますようお 

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 開催中止行事について 

   第 82 回国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）に向けた長野県剣道連盟第２回定期強化稽古会 

    期日：令和４年１２月１１日（日） 会場：長野市真島総合スポーツアリーナ（ホワイトリング） 

 

 ２ 次回開催について 

  ・令和５年２月を予定しています。期日、会場等詳細は未定です。決まり次第通知いたします。 

 

 ３ その他 

  ・同日開催「第３回剣道段位（初段～三段）審査会」は、現段階では開催する予定です。 

 

 

 

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

強化委員会 委員長 大草 務 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL ０２６－２３７－８９３９ 

FAX ０２６－２３５－８２６６ 


